
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.12.2017 с. Тюхтет № 475-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

11.10.2013 № 355-п «Об утверждении  муниципальной программы Тюхтетского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Тюхтетского 

района» 
 

В соответствии постановлением  администрации Тюхтетского района  от 

09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава 

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 11.10.2013 № 355-п «Об утверждении  муниципальной программы 

Тюхтетского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Тюхтетского района» (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. подпункт 3.1.4.1 пункта 3.1 раздела 3 в приложении № 1 к Программе 

изложить в новой редакции: 

«3.1.4.1. Средства краевого и федерального бюджетов, предусмотренные 

на реализацию подпрограммы, перечисляются в установленном порядке в 

бюджет муниципального образования в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на основании соглашений, заключаемых между министерством и 

администрацией муниципального образования в течение 10 рабочих дней с 

момента утверждения  Правительством Красноярского края постановления о 

распределении средств федерального и краевого бюджета по муниципальным 

образованиям. 

 Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Красноярского края осуществляется между муниципальными образованиями 

края, отобранными для участия в мероприятии 8 на основании конкурсного 

отбора и обеспечившими уровень софинансирования за счет средств местного 

бюджета в размере не менее 7 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, 

используемой при расчете размера социальной выплаты в предоставляемых 

молодым семьям социальных выплатах. Начиная с конкурсного отбора 

муниципальных образований на 2017 год, субсидия предоставляется при 

соблюдении условия софинансирования мероприятий из местного бюджета, 

установленного с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности 

consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH


муниципальных образований после выравнивания (далее - РБО), в следующем 

размере: 

для муниципальных образований с уровнем РБО менее 1,2 - не менее 7%; 

для муниципальных образований с уровнем РБО свыше 1,2 - не менее 10%. 

Итоговый размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой 

семье социальной выплате зависит от размера субсидии, предоставляемой из 

федерального бюджета бюджету Красноярского края. 

Распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований 

края осуществляется по следующим формулам: 

а) за счет средств федерального бюджета: СФБ = СФБо x СМ / СМо, 

где: 

СФБ - объем субсидии, предусмотренной бюджету муниципального 

образования за счет средств федерального бюджета; 

СФБо - общий объем средств, предусмотренных в виде субсидии из 

федерального бюджета в соответствующем финансовом году; 

СМ - объем средств, предусмотренных в бюджете соответствующего 

муниципального образования на софинансирование мероприятия 8 в 

соответствующем финансовом году; 

СМо - общий объем средств, предусмотренных в бюджетах 

муниципальных образований на софинансирование мероприятия 8 в 

соответствующем финансовом году; 

б) за счет средств краевого бюджета: СОБ = СОБо x СМ / СМо, 

где: 

СОБ - объем субсидии, предусмотренной бюджету муниципального 

образования за счет средств краевого бюджета; 

СОБо - общий объем средств, предусмотренных в краевом бюджете на 

софинансирование мероприятия 8 в соответствующем финансовом году; 

СМ - объем средств, предусмотренных в бюджете соответствующего 

муниципального образования на софинансирование мероприятия 8 в 

соответствующем финансовом году; 

СМо - общий объем средств, предусмотренных в бюджетах 

муниципальных образований на софинансирование мероприятия 8 в 

соответствующем финансовом году. 

Объем субсидии бюджету соответствующего муниципального образования 

не может быть меньше размера социальной выплаты, предоставляемой молодой 

семье, включенной под первым порядковым номером в сводный список 

молодых семей - участников мероприятия 8 в соответствующем 

муниципальном образовании. 

В случае если в результате распределения субсидий в соответствии с 

настоящим пунктом соответствующему муниципальному образованию 

образовывается остаток средств, недостаточных для предоставления очередной 

молодой семье социальной выплаты в полном объеме, эти суммы остатка 

средств суммируются и распределяется между бюджетами муниципальных 

образований края, которым недостаточно средств краевого и федерального 

бюджетов на очередные молодые семьи. Порядок очередности муниципальных 

образований края, которым будут распределены остатки средств, определяется 

consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH
consultantplus://offline/ref=87055679D713CB211B85E8B4197058443D801D5F961E38A31149DCC648B7383F61DF43A1456B621805579C7FB4LCH


по наиболее ранней дате постановки молодой семьи на учет в качестве 

нуждающейся в жилых помещениях. 

При недостаточности средств из федерального бюджета недостающий 

объем компенсируется из краевого бюджета и наоборот.»; 

1.2. подпункт 3.1.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Социальная выплата не может быть использована на приобретение 

жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки 

(бабушки), внуков, родителей ( в том числе усыновителей), детей (в том числе 

усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с  01 января 2018 года. 

 

 

Глава района                                                                             Г.П. Дзалба 

 

 
 


